Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

 13. 10. 2014 № 3

Наименование мероприятия: Семинар учителей физики и математики ОУ Орехово-Зуевского муниципального района.
Тема:  «Педагогическое новаторство – путь к совершенству».

Место проведения: МБОУ «Горская ООШ».

Дата проведения: 13.10.2014 года .

Председатель:

Намёткина Ирина Валерьевна, зам.директора МБОУ «Горская ООШ»

Секретарь: Кокина В.Ф., начальник ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр»

 Орехово-Зуевского муниципального района.

 Присутствовали:

	№ п/п
	ФИО учителя
	ОУ
	Предмет

	1
	Голубева О.Н.
	МБОУ «Анциферовская ООШ»
	физика

	2
	Манина В.М.
	МБОУ «Анциферовская ООШ»
	математика

	3
	Воронина Д.Ю.
	МБОУ «Горская ООШ»
	математика

	4
	Буракова И.В.
	МБОУ «Горская ООШ»
	физика

	5
	Владимирова Е.В.
	МАОУ «Давыдовская гимназия»
	физика

	6
	Уралева И.П.
	МБОУ «Дрезненская СОШ №1»
	физика

	7
	Блохина В.Г.
	МБОУ «Заволенская ООШ»
	математика

	8
	Князева Е.К.
	МБОУ «Заволенская ООШ»
	физика

	9
	Постолатьева Н.И.
	МБОУ «Куровская СОШ №1»
	физика

	10
	Юрченкова Н.И.
	МАОУ «Куровская СОШ №6»
	физика

	11
	Голубчекова Н.Ю.
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»
	физика

	12
	Вакина Л.Н.
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»
	математика

	13
	Маркова И.В.
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»
	физика

	14
	Базанова О.Д.
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №5»
	физика

	15
	Левкоева Е.Н.
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»
	математика

	16
	Домнина О.Ю.
	МБОУ «Щетиновская СОШ»
	математика

Отсутствовали учителя ОУ : Авсюнинская СОШ,  Абрамовская ООШ, Верейская СОШ, Войново-Горская ООШ, Губинская СОШ,  Давыдовский лицей, Демиховский лицей,  Дрезненская гимназия, Запутновская СОШ, Ильинская СОШ,  Кабановская СОШ, Куровская гимназия,  Куровская СОШ №2, Ликино-Дулевская гимназия, Куровская СОШ №6, Ликино-Дулевская СОШ №3, Ликино-Дулевский лицей,  Малодубенская СОШ, Мисцевская ООШ №1, Мисцевская ООШ №2,  Новинская СОШ,  Ново-Снопковская СОШ, Озерецкая СОШ, Соболевская СОШ,  Юркинская ООШ

План:

1. Выступление по теме:

«Здоровьесберегающие технологии на уроках математики».

Воронина Дарья Юрьевна, учитель математики

Буракова Инесса Владимировна, учитель физики

МБОУ «Горская ООШ»

2. Выступления по теме:

«Проектная деятельность на уроках физики».

Буракова Инесса Владимировна, учитель математики

МБОУ «Горская ООШ»

3. Открытый урок математики в 7 классе по теме: «Решение задач с помощью линейных уравнений с одной переменной».

Воронина Дарья Юрьевна, учитель физики

МБОУ «Горская ООШ»

4. Открытый урок физики в 8 классе по теме: «Агрегатные состояния. Плавление и отвердевание кристаллических тел».

Буракова Инесса Владимировна, учитель математики

МБОУ «Горская ООШ»

5. Обмен мнениями

Постановили:

1. Выдать сертификаты за проведение открытых уроков математики и физики учителям МБОУ «Горская ООШ» Ворониной Д.Ю. и Бураковой И.В.

2. Выдать сертификат за выступления учителям МБОУ «Горская ООШ» Ворониной Д.Ю. и Бураковой И.В.

3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров

4.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:

Ворониной Д.Ю. и Бураковой И.В.